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politifke Tilstand minder mig om de meget 
bekendte kinesiske Billeder, der se ganske 
bort fra alt Perspektiv, og hvor alle Gen- 
stande vise sig lige store, hvad enten de ere 
nære eller fjerne. Det er en Mangel paa 
Evne til at se Sagerne i Virkeligyedens 
Perfpektiv, der gør, at det ærede Medlem 
kommer til at fe sejl paa et og andet. Jeg 
skal minde det ærede Medlem om, i hvilken 
Grad han dog har set sejl paa dette For- 
hold, naar han nu ender med at bruge saa 
voldsomme Udtryk, som jeg ikke er i Stand 
til at tro, at det ærede Medlem føler det 
tilsvarende til, om Grundlovsbrnd og konsti- 
tutionel Ulykke og alle de Elendigheden denne 
Foranstaltning skulde føre med sig, skont han 
dog, som jeg alt tidligere en Gang har 
mindet ham om, selv fra Formandspladsen 
og i Overensstemmelse med Forretnings- 
ordenen har forelagt dette Lovforslag for 
Tingen Det er et Fejlsyin det ærede Med- 
lem gør sig skyldig i, at se Sagerne under 
et forkert Synspunkt, det, er Mangel paa 
Evne til at se Begivenhederne iVirkelig- 
hedens Perspektiv. Et andet Forhold, jeg 
skal minde det ærede Medlem om, vil han 
vistnok ogsaa -홢홢 og om ikke han selv, saa 
andre ærede Medlemmer 홢- kunne blive op- 
mærksom paa, nemlig at, naar det cerede 
Medlem er traadt ned fra Formandspladsen 
i dette Ojeblik med Titkendegivelse af, a t  
det var begrundet paa Uoverensstemmelse 
mellem ham og Tingen vilde det dog vist- 
nok ligge det ærede Medlem nær at sammen- 
ligne Stillingen nu med Stillingen i For- 
aaret, den Gang, da der skete en virkelig 
stor politisk Begivenhed, som jeg indrømmer 
meget vel kunde egne sig til en politisk Ad- 
ftillelsesgrund, skont jeg selvfolgelig mener, 
at det, der den Gang skete, var i fuld Over- 
ensstenimelse med den Forhandliiigspolitih 
vi havde ført i Løbet af en Digt-tætte. M e n  
jeg erkender, at det der drejede sig om en saa? 
stor, gennemgribende politisk Begivenhed, at, 
jeg kunde forstaa, at den dannede S t i l s -  
misse og kunde foranledige f. Eks ogsaa et; 
saadant Skridt som det, det ærede Medlem! 
nu har foretaget. Men naar han ikke gjorde? 
det iForaaret,  men derimod benytter en; 
Sag som denne, af en faa overordentlig, 
jeg havde nær sagt ringe politisk Betydning 
som den, der her foreligger, til et saadant 
Skridt, at demonstrere ved at træde ned! 

fra Formandspladsen, saa siger jeg, at det 
er mig ogsaa et Vidnesbyrd om det ærede 
Medlems Mangel paa Evne til at se de 
virkelige Begivenheder i deres fandePerspek- 
tiv, og jeg er vis paa, at saaledes vil det 
ogsaa blive forstaaet Landet over. Jeg for- 
staar det ærede Medlems personlige Følelse 
over for en Sag, som han har ofret, jeg 
havde »nær sagt 20 Aar af sit Liv paa, og 
beskæftiget sig med, jeg kan gerne sige i den 
Grad, at han efterhaanden vel har lært at 
betragte den som sin egen Domæne. Jeg 
kan forstaa det ærede Medlems Bitterhed i 
Øjeblikket, men ikke desto mindre har det 
ærede Medlem ikke Ret til at kaste disse 
Beskyldninger ud mod hans Kolleger om 
Grundlovsbriio og det er disse, jeg paa 
det bestemteste nedlægger Indsigelse imod. 

K o r s g a a r j v  Jeg havde nærmest bedt 
om Ordet for at gøre enkelte Tilfojelser 
til mine Udtalelser i Gaar; men der er 
siden faldet Udtalelser, som jeg maaske og- 
aa tør gøre nogle enkelte Bemærkninger til. 

Jeg har hørt ærede Medlemmer fra Hojres 
Side med nogen Interesse, ja, jeg kan sige 
med nogen Deltagelse. Det gælder baade det 
ærede Medlem fra Kjøbenhavns» 4de Valg- 
kreds (Scharliiig)- Kjøbenhavns 6te Valg- 
kreds (Gad), det ærede Medlem fra Viborg 
(Klein) og det ærede Medlem fra Vestervig 
(N. Andersen). Jeg har navnlig hørt de 
kjøbenhavnske Medlemmer af Højre med den 
Deltagelse, man altid bør nære, naar ens 
Medborgere ere lidt i Klemme Jeg skan 
forstaa, at det er pinligt for kjobeiihavnske 
Reprceseiitanten at de med «det første skulle 
til at stemme mod et Forslag, som yder Kjø- 
benhavn Retfærdighed i langt højere Grad 
end det, Flertallet tilbyder Det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns» 4de Valgkreds (Schar- 
ling) var bange for, at Mindretallets For- 
slag ikke skulde kunne blive vedtaget med en 
faa tilstrækkelig Styrke, at man kunde haabe 
paa dets Gennemføreise. Jeg tror imidler- 
tid, det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds bør berolige sig efter de Udta- 
lelser, vi hørte fra det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 5te Valgkreds (Høgsbro). 
Jeg beklagede i Gaar, at det ærede »Medleni 
for Svendborg Amts 5te Valgkreds ikke var 
Niedforslagsstiller til Mindretallets Forslag, 
men senere have vi jo hørt, at det ærede 
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